

Группа Л21

Изменение № 1 ГОСТ 16756—71 Эфир бутиловый метакриловой кислоты (бутил-метакрилат)

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.03.89 № 1654 срок введения установлен

с 01.07.81

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия» «Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 24 3544.

Вводная часть. Заменить значение: 1967 на 1971.

Пункт 1.1. Таблица. Головку таблицы дополнить кодами: для 1-го сорта — ОКП 24 3544 0130, для 2-го сорта — ОКП 24 3544 0140.

Пункт 3.4. Заменить ссылку: ГОСТ 10515—63 на ГОСТ 10515—75.

Пункт 3.6.1. Заменить слова и ссылки: «колба мерная по ГОСТ 1770—64» на «колба мерная по ГОСТ 1770—74», «микробюретка типа II по ГОСТ 1770—64, вместимостью 3 или 10 мл» на «бюретка 7—2—3; 10 ГОСТ 20292—74», ГОСТ 6995—67 на ГОСТ 6995—77, ГОСТ 6709—53 на ГОСТ 6709—72.

Пункт 3.6.4. Заменить ссылку: ГОСТ 9884—61 (разд. 1а) на ГОСТ 18995.1—73.

Пункт 3.7.1. Заменить слова и ссылки: «натрия гидрат окиси (натр едкий) до ГОСТ 4328—66, 0,01 н. раствор» на «натрия гидроокись по ГОСТ 4328—77, 0,01 н. раствор», «бюретка типа 1а по ГОСТ 1770—64, вместимостью 25 мл» на «бюретка 1—2—25—0,1 ГОСТ 20292—74», «пипетка типа I по ГОСТ 1770—64, вместимостью 25 мл» на «пипетка 2; 3—1—25 ГОСТ 20292—74», ГОСТ 9805—69 на ГОСТ 9805—76, ГОСТ 5850—51 на ГОСТ 5850—72, ГОСТ 6709—53 на ГОСТ 6709—72.

Пункт 3.7.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9884—61 (разд. 1А) на ГОСТ 18995.1—73.

Пункт 3.8.1. Заменить ссылки: ГОСТ 427—56 на ГОСТ 427—75, ГОСТ 4375—48 на ГОСТ 5.395—70, ГОСТ 2603—71 на ГОСТ 2603—79, ГОСТ 6995—67 на ГОСТ 6995—77, ГОСТ 12128—66 на ГОСТ 12128—76, ГОСТ 8981—71 на ГОСТ 8981—78, ГОСТ 6006—51 на ГОСТ 6006—78, ГОСТ 3118—67 на ГОСТ 3118—77, ГОСТ 9293—59 на ГОСТ 9293—74, ГОСТ 6709—53 на ГОСТ 6709—72, ГОСТ 3022—70 на ГОСТ 3022—80;

исключить ссылку: ГОСТ 6265—52.

Пункт 3.9.1. Заменить ссылки: ГОСТ 6995—67 на ГОСТ 6995—77, ГОСТ 6709—53 на ГОСТ 6709—72.

Пункт 3.10.1. Заменить ссылки: ГОСТ 9805—69 на ГОСТ 9805—76, ГОСТ 6709—53 на ГОСТ 6709—72, ГОСТ 10394—63 на ГОСТ 10394—72, ГОСТ 5072—67, на ГОСТ 5072—79.

Приложение. Пункт 1. Заменить слова и ссылки: «пипетка типа I по ГОСТ 1770—64, вместимостью 5 мл» на «пипетка 2; 3—1—5 ГОСТ 20292—74», «микробюретка типа II по ГОСТ 1770—64; вместимостью 3 или 10 мл» на «бюретка 7—2—3; 10 ГОСТ 20292—74», ГОСТ 4204—66 на ГОСТ 4204—77, ГОСТ 6709—53 на ГОСТ 6709—72.

Пункт 3. Заменить ссылку: ГОСТ 9884—61 (разд. 1А) на ГОСТ 18995.1—73.

(ИУС № 6 1981 г.)